
Протокол 

заседания Комиссии ГБОУ СО «ЕШИ № 6» 

от «19» мая 2023 года                                                                                                            № 2/1 

Тема заседания: «Профилактика коррупции в школе» 

 

Присутствовало: 5 человек. 

Отсутствовало: 0 человек. 

Повестка заседания:  

1. О выполнении Плана мероприятий организации по противодействию коррупции                 

за I квартал 2023года.  

2. О контроле за финансово- хозяйственной деятельностью ГБОУ СО «ЕШИ № 6»                

в I квартал 2023 года.  

3. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг в организации  в  I квартале 2023 года.  

4. О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в  I квартале 2023 года.  

5. О проведении мониторинга наличия родственных связей  среди всех работников. 

 По первому вопросу слушали секретаря, ответственную за организацию работы по 

противодействию коррупции. Она представила отчет о выполнении плана 

мероприятий в ГБОУ СО «ЕШИ № 6» по противодействию коррупции I квартал 

2023 года. 

 Решили: Признать исполненным план мероприятий в ГБОУ СО «ЕШИ № 6» по 

противодействию коррупции I квартал 2023 года в полном объеме. 

По второму вопросу:  слушали гл. бухгалтера о контроле финансово- 

хозяйственной деятельности в I квартале 2023 года. ФИО  довела до сведения 

комиссии о целевом использовании бюджетных средств, на основании 

государственного задания школы. 

Решили: Обеспечить постоянный контроль над исполнением плана финансово-

хозяйственной деятельности, выполнением государственного задания  школы, 

утвержденного Министерством образования Свердловской области. 

По третьему вопросу слушали  заместителя директора по ВР, руководителя 

контрактной службы. ФИО  представила результаты контроля за размещением 

заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в организации  в  I 

квартале 2023 года.  

Решили: признать результаты контроля в  I квартале 2023 года 

удовлетворительными, продолжить выполнять контроль в II квартале 2023 года. 

 По четвертому вопросу слушали  ФИО по вопросу  решений Комиссии, принятых 

на заседании в I квартале 2023 года. Выполнение решений осуществляется в 

соответствии с Планом мероприятий. Информация о выполнении решений 

представлена в полном объеме. 

Решили: работу по выполнению решений Комиссии, принятых на заседании I 

квартале 2023 года  признать удовлетворительной. 



По пятому вопросу слушали  специалиста по кадрам, которая довела до сведения 

информацию о результатах мониторинга наличия родственных связей в ГБОУ СО 

«ЕШИ № 6», проведенного в марте 2023 года.  

Решили: специалисту по кадрам продолжить проведение мониторинга наличия 

родственных связей в ГБОУ СО «ЕШИ № 6» в установленные сроки. 

 Голосовали: «Единогласно» 

 

Председатель комиссии                                                                 ФИО 

 

Секретарь    комиссии                                                                    ФИО 

 

 

 


